



Malankara
Mar Thoma
Syrian Church



മലങ്കര
മാർത്തോമാ
സുറിയാനി സഭ

Volume 14 Issue 2

Since 1963 in Kuwait



**Kuwait St. James Mar Thoma
Church**

Parish Bulletin

FEBRUARY 2024

CAST THY BURDEN UPON
THE **LORD**, AND HE SHALL
SUSTAIN THEE:
he shall never suffer the righteous
TO BE MOVED.

Psalm 55:22 KJV

VICAR, REV. SAJAN GEORGE

Mobile: 60402833

Email: stjameskuwait@gmail.com

P.O.Box: 20130 Safat, 13063 - Kuwait

www.kuwaitstjamesmarthoma.org

Private Circulation



കർത്താവിൽ വാത്സല്യമുള്ളവരെ ...

മൂല്യങ്ങൾ നഷ്ടപ്പെട്ടുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന ഒരു കാലഘട്ടത്തിലാണ് നാം ജീവിക്കുന്നത്. ഓരോ ദിവസവും സമൂഹത്തിൽ സംഭവിച്ചു കൊണ്ടിരിക്കുന്ന കാര്യങ്ങൾ ഞെട്ടലോടെയാണ് നാം കാണുകയും മാധ്യമ വാർത്തകളിലൂടെ മനസ്സിലാക്കുകയും ചെയ്യുന്നത്. ഓരോ ദിവസവും മൂല്യചൂതിയുടെ ആഴം മനുഷ്യൻ വർദ്ധിപ്പിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുകയാണ് "സ്നേഹിതർ" എന്നു "നടിക്കുന്നവർ" മറ്റുള്ളവരെ ഇല്ലായ്മ ചെയ്യുന്നു. ഇവിടെ സ്നേഹമല്ല കടപടയുടെ മുഖംമൂടിയാണ് കാണുന്നത്. സ്വാർത്ഥതയിലൂന്നിയ സ്നേഹമാണ് ഇവിടെ ദർശിക്കുന്നത്. ഒരാൾ മറ്റൊരാളെ സ്നേഹിക്കുന്നതു പോലും തനിക്ക് നേട്ടമുണ്ടാകും എന്ന് കരുതുകയും ചിന്തിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന നിലയിലേക്ക് സമൂഹം അധഃപതിച്ചു കൊണ്ടിരിക്കുന്നു. ആ നേട്ടം ലഭിക്കാതെ വരുമ്പോൾ അഥവാ ചിലപ്പോൾ നഷ്ടപ്പെടുമ്പോൾ പ്രതികാരം ഉടലെടുക്കുന്നു. അത് മറ്റുള്ളവരെ ഇല്ലായ്മ ചെയ്യുന്നതിലേക്ക് പോലും നയിക്കുന്നു.

എന്നാൽ എന്താണ് യഥാർത്ഥ സ്നേഹം? "സ്നേഹിക്കാത്തവർ ദൈവത്തെ അറിഞ്ഞിട്ടില്ല; ദൈവം സ്നേഹം തന്നെ". (1യോഹ: 4:8). കാൽവറിയിൽ കണ്ടതാണ് യഥാർത്ഥ സ്നേഹം. ലോകത്തിൻ്റെ വീണ്ടെടുപ്പിനായി തൻ്റെ ജീവൻ നൽകിയ ദൈവസ്നേഹം. നമ്മിൽ ഓരോരുത്തരിൽ നിന്നും ദൈവം ആഗ്രഹിക്കുന്നതും ഈ സ്നേഹം സമൂഹത്തിന് പകർന്നു നൽകുക എന്നതാണ്. നമ്മുടെ ജീവിതത്തിൽ മറ്റുള്ളവർക്കായി ത്യാഗവും നഷ്ടവും ഏറ്റെടുക്കാൻ തയ്യാറാകുന്നതാണ് യഥാർത്ഥ സ്നേഹം. ഇവിടെ നേട്ടവുമില്ല, സ്വാർത്ഥതയുമില്ല. ത്യാഗമനോഭാവം മാത്രം ഇതാണ് ജീവിതത്തിൻ്റെ മൂല്യം, ജീവിതത്തിൻ്റെ സമ്പാദ്യം.

ഈ കാലഘട്ടത്തിൽ ഈ ദൈവസ്നേഹം സമൂഹത്തിൽ കാട്ടിക്കൊടുക്കുവാൻ ഇടവകക്ക് കഴിയണം, മാതാപിതാക്കൾക്ക് സാധിക്കണം, തലമുറകളിലേക്ക് അത് പകരപ്പെടണം. നാമും നമ്മുടെ തലമുറയും നാം ഇടപെടുന്ന ജീവിത മേഖലകളിലെല്ലാം ഈ മൂല്യം പകർത്തണം അതിന് ദൈവം നമ്മെ ശക്തികരിക്കുമാറാകട്ടെ. കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

റവ. സാജൻ ജോർജ്ജ്.

BIRTHDAY WISHES			
DATE	NAME	Family #	PRAYER CELL
2 February	Miss. Merin K Thomas	0194	Emmanuel
4 February	Mr. Abraham K.O	0203	Sehion
4 February	Miss. Sanju Thankam Samuel	0094	Gilead
4 February	Mr. Allen Varghese Joseph	319	Gloria
7 February	Mrs. Tina Ann Mathew	0213	St. Luke
9 February	Master. Crisly John Varghese	0038	Gilead
9 February	Miss. Jewel Thomas	0235	St. Pauls
10 February	Mrs. Tintu Wilson	0109	Moria
13 February	Master. Johaan Abraham Thomas	0283	Carmel
14 February	Master. Michael K. Abraham	0218	St. Pauls
18 February	Mrs. Diana Sunny	0051	St. Thomas
18 February	Master. Joel Sam Libi	0071	Gilead
18 February	Mr. James Cherian Thoppurathu	0030	Carmel
19 February	Mrs. Jisha Sara Abraham	0292	Gloria
20 February	Mrs. Suny Mary Alex	0073	St. Luke
20 February	Mrs. Annie Bhasuri	0046	Sehion
21 February	Master. Aaron Niju John	0031	Emmanuel
22 February	Mr. Thomas K Thomas	89	Gilead
22 February	Miss. Jessica Jacob	0105	Carmel
23 February	Mrs. Elcy Abraham	0083	Carmel
25 February	Master. Reuben Reji Varghese	316	Gilead
26 February	Mrs. Jerin Jacob	0093	Emmanuel
27 February	Master. Andrew John Santhosh	0259	Emmanuel
27 February	Miss. Sara Annie Bobby	0115	Jerusalem

WEDDING ANNIVERSARIES			
DATE	NAME	Family#	PRAYER CELL
2 February	Mr. Thomas Stephen & Mrs. Shani Thomas	0072	Emmanuel
5 February	Mr. Bobby K. Abraham & Mrs. Jeny M Thomas	0218	St. Pauls
11 February	Mr. Vinoy P Varghese & Mrs. Divya M Varghese	0293	Gilead
13 February	Mr. Reji M Varghese & Mrs. Kuku M Suresh	316	Gilead
19 February	Dr. Thomas Vurghese & Dr. Elizabeth Thomas	0062	Jerusalem
20 February	Mr. Robi Thomas & Mrs. Sheeju Robi	0095	Emmanuel
26 February	Mr. Benson Babu & Mrs. Sheeja Thomas	0175	Sehion
26 February	Mr. Varghese V. V. & Mrs. Rajamma Varghese	0028	Gilead

Birthdays and Wedding Anniversary Wishes to all celebrating this month.
Thanksgiving Services will be held during Holy Communion Services.

PRAYER MEETING
02/02/2024 Friday 7:00pm, Sehion PG, Res of Mr Thomas K Thomas.
23/02/2024 Friday 7:00pm, Emmanuel PG, Res of Adv.Reji Abraham.

EDAVAKA PICNIC
We plan to have the Annual Picnic of our Church on 16 th February, 2024. Venue and details to be announced.

CONGRATULATIONS - NEW BORN BABY

Mr. Nishanth K Mathew & Mrs. Anna Mathew (Emmanuel PG), were blessed with a baby girl.

Heartiest Congratulations. God bless the family.

CONGRATULATIONS - HOLY MATRIMONY

Mr. Aswin Raj & Ms. Jasmine Rachel Baby (D/o Mr. Baby K Daniel, Emmanuel PG) has entered into Holy Matrimony.

Heartiest Congratulations. God bless the couple and their families.

CONDOLENCES

1. Mr. M. Rajan Jacob (62yrs), B/o Mr. M. Jacob Philip, St. Thomas PG.
2. Mr. M. T. Oommen (97yrs), grand-father of Mrs. Giby Anna Varghese, (W/o Mr. Jen Abraham, Gloria PG).
3. Mrs. Elizebeth Mathai (85yrs), grand-mother of Mr. Roney Mathew Roy, Emmanuel P G.

St James Parish express deepest condolence to the bereaved family members.

129

**മാരാമൺ
കൺവൻഷൻ**

February 11-18, 2024



മരുഭൂമിയിലെ മാരാമൺ -2024

February 19-23, 2024

DATE	DAY & TIME	VENUE
Feb 19	Mon, 7:00-9:00 PM	St. Peters MTC, Abbassiya
Feb 20	Tues, 7:00-9:00 PM	NECK, Church & PH
Feb 21	Wed, 7:00-9:00 PM	Ahmadi St. Paul's Church
Feb 22	Thurs, 7:00-9:00 PM	NECK, Church & PH
Feb 23	Fri, 8:15-10:15AM	NECK, Church & PH

Feb 19-21 Messages By

Rt. Rev. Dr. K. Reuben Mark, Deputy Moderator of CSI & Bishop of Karimnagar
Feb 22nd (evening) Message & Feb 23rd (morning) Holy Communion By
Rt. Rev. Dr. Joseph Mar Ivanios Episcopa

Glimpse



New Year Holy Communion Service on 1st Jan at NECK Church & PH
St James MTC with St.Johns MTC



Mar Thoma – CSI Joint Service in Mar Thoma Order at St.Peters CSI Parish on 13th Jan, 2024.



CSI-Mar Thoma Joint Service in CSI Order at St.James Mar Thoma Church on 19th Jan, 2024

WORSHIP SCHEDULE & LECTIONARY

Date	Time	Worship	Venue	Theme	Lessons	Epistle-Gospel	Assisted by
02 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Jesus Christ who heals	2Kgs 20:1-11	Jam 5:13-18 John 9:1-11	Common
03 - Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK		Acts 14:8-15		Common
09 - Fri	7:00 am	Fasting Prayer	Hall of Faith, NECK	Beginning of the Great Lent	Ezek 18:21-32	Rom 13:11-14 John 2:1-11	Common
10 - Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK		2 Cor 5:17-21		Common
16 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	The Compassionate touch of	2Kgs 5:1-14	1John 1:5-10 Matt 8:1-4	Common
17 - Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK	Jesus Christ that sanctifies	Acts 10:34-43		Common
23 - Fri	8:15 am	Holy Communion	Church & PH, NECK	Jesus Christ who leads to Holistic Healing	2Kgs 4:16-37	Eph 2:1-8 Luke 5:17-26	Common
24 - Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK		Acts 5:12-16		Common

OFFICE BEARERS

Vice President Mr. Jacob Thomas Mob. 96679804	Secretary Mr. Johnson Kuttachen Mob. 60332450	Trustee (Finance) Mr. Jose Samuel Mob. 66972524	Trustee (Accounts) Mr. Baby K Daniel Mob. 96742885	Lay Ministrant Mr. Ciril B Mathew Mob. 99720345	Lay Ministrant Mr. Nishanth K Mathew Mob. 51100310
--	--	--	---	--	---

REGULAR PROGRAMS

Choir Practice Tuesdays 7:00 pm Thursday 7:00 pm	Sevika Sangham 2 nd Fridays after Worship	Sunday School Fridays 3:30pm - 5:30pm NECK	Yuvajana Sakhyam 1 st & 3 rd Fridays after Worship	Edavaka Mission Thursdays
---	--	--	--	-------------------------------------

Access your membership by logging on to  **HaManahel**

*Office facilities are available after the worship service on Fridays and Saturdays
Any amendments in the information contained herein if any or, updates will be announced during Church services.*